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Wer sind wir?  
 

best stones consulting ist ein schnell expandierendes Handelsunternehmen aus Süddeutschland mit Sitz in 74177 Bad 

Friedrichshall. Wir sind spezialisiert auf gesamte Projekte, inklusive der Auswahl und Lieferung von Natursteinen, 

Betonwerksteinen, Zaun- und Torsysteme sowie Bauchemie samt zugehöriger Reinigungs- und Pflegeprodukte. Darüber 

hinaus betreiben wir Projektentwicklung, Planungs- und Beratungsdienstleistungen.  
 

Außerdem planen wir Ihre gesamte Außenanlage anhand moderner Software: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ihr direkter Ansprechpartner: 
 

   Jürgen Wenzler 
   Geschäftsführer │ CEO 
 

   Master of Business Administration (MBA) in International Management │ 
   Diplom-Verwaltungswirt (FH)  │  Kaufmann im Groß- und Außenhandel 

 
   Mobil: +49 176 844 85 910 

Fax: +49 7136 830 57 93 
eMail:  juergen.wenzler@best-stones-consutling.de 

   
 

Diese Gründe sprechen für eine Zusammenarbeit mit uns:  
 
 

   Direkter Draht zu den Entscheidungsträgern 

   Kompetente Beratung 

   Auswahl aus Mustern 

   Professionelle Auftragsabwicklung 

   Höchste Produktqualität 

   Hohe Liefertreue 

   Flexible Auftragsgestaltung 

   Schnelle Reaktionszeit 

   Rundum-Service 

   Angemessene Preise 

   Vor-Ort-Termine 

   Nachbetreuung Ihres Projekts 

 

Nachfolgend finden Sie eine Auswahl von Natursteinprodukten aus unserem aktuellen Lieferprogramm. 

Bitte beachten Sie, dass unser Lieferprogramm stetig erweitert wird. Sollten Sie nicht fündig werden, so  

fragen Sie uns bitte. Ihr Anliegen ist bei uns in den besten Händen. 
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                   Labrador Blue Pearl 

                                                                                 Multicolor Red 
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Alle nachfolgenden Fliesen sind in folgenden Oberflächen lieferbar: 
 poliert 

 geschliffen 

 geflammt 

 gebürstet 

 satiniert 

 

Alle nachfolgenden Fliesen sind in folgenden Formaten lieferbar: 
 30,5 x 30,5 x 1 cm (10 Stk./VE = 0,93 m²) 

 61 x 30,5 x 1 cm  (6 Stk./VE = 1,12 m²) 

 60 x 40 x 1 cm  (4 Stk./VE = 0,96 m²) 

 61 x 61 x 1,2 cm 

 Wunschformat auf Anfrage 

 

 
 

 

AZUL NOCHE (Spanien) 
 

 

 

AZUL PLATINO (Spanien) 
 

 
 

 

BALTIC BROWN (Finnland) 
 

 

 

BETHEL WHITE (USA) 
 

 
 

 

BIANCO KRISTALL (Spanien) 
 

 

 

BIANCO SARDO (Italien) 
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BLUE EYES (Kanada) 
 

 

BLUE IN THE NIGHT (Angola) 
 
 

 
 

 

CIELO IVORY (Indien) 
 

 

 

CIELO WHITE (Indien) 
 

 
 

 

EMERALD PEARL (Norwegen) 
 
 

 

 

GIALLO CALIFORNIA (Brasilien) 
 

 
 

 

 

 

GIALLO CECILIA (Brasilien) 
 
 

 

 

GIALLO VENEZIANO (Brasilien) 
 

 

 



 
 

 

Seite 6 
 

 

 

IMPERIAL WHITE (Indien) 
 

 

 

INDIAN AURORA (Indien) 
 

 
 

 

IVORY FANTASY (Indien) 
 

 

 

IVORY WHITE (Indien) 
 

 
 

 

JUPARANA CHINA (China) 
 

 

 

JUPARANA COLOMBO (Indien) 
 

 
 

 

JUPARANA INDIA (Indien) 
 

 

 

KASHMIR CREAM (Indien) 
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KASHMIR WHITE SCURO (Indien) 
 

 

 

LABRADOR BLUE PEARL (Norwegen) 
 

 
 

 

MADURA GOLD (Indien) 
 

 

 

MEERA WHITE (Indien) 
 

 
 

 

MULTICOLOR RED (Indien) 
 

 

 

NERO ASSOLUTO (Südafrika) 
 

 
 

 

NERO IMPALA (Afrika) 
 

 

 

NEW KASHMIR CREAM (Indien) 
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NEW KASHMIR WHITE (Indien) 
 

 

 

PADANG KRISTALL (China) 
 

 
 

 

PADANG DUNKEL (China) 
 
 

 

 

PADANG YELLOW (China) 
 
 

 
 

 

PADANG ROSA BETA (China) 
 
 

 

 

PARADISO BASH (Indien) 
 

 
 

 

PARADISO CLASSICO (Indien) 
 

 

 

PRETORIA (Indien) 
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ROSA BETA (Italien) 
 

 

 

SERIZZO (Italien) 
 

 
 

 

SHIVAKASHI IVORY (Indien) 
 

 

 

SILVER CLOUD (USA) 
 

 
 

 

STAR GATE (Indien) 
 

 

 

STAR GALAXY (Indien) 
 

 
 

 

STEEL GREY (Indien) 
 

 

 

TAN BROWN (Indien) 
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TIGER SKIN (China) 
 

 

 

VISKONT WHITE (Indien) 
 

 
 

 

VIZAG BLUE (Indien) 
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Crema Marfil (Marmor) 
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Nachfolgende Marmorfliesen sind in folgender Ausführung lieferbar: 
 Poliert 

 Format 61 x 30,5 x 1 cm 

 Andere Formate auf Anfrage 

 

 

 
 

 

ARABESCATO (Italien) 
 

 

 

BARDIGLIO NOVULATO (Italien) 
 

 
 

 

BIANCO CARRARA CD (Italien) 
 
 

 

 
 

BIANCO CARRARA (Italien) 
 

 
 

 

CALACATTA BLUETTE (Italien) 
 
 

 

 

CREMA MARFIL (Spanien) 
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PARADISO BROWN (Italien) 
 
 

 

 

ROSSO VERONA (Italien) 
 
 

 
 

 

THALA GREY (Italien) 
 
 

 

 

TRANI FIORITO (Italien) 
 
 

 
 

 

VERDE GUATEMALA (Italien) 
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Alle nachfolgenden Travertinfliesen sind in folgenden Oberflächen lieferbar: 
 Getrommelt 

 Gespachtelt und geschliffen 

 Gebürstet 

 

 

Alle nachfolgenden Fliesen sind als römischer Verband lieferbar. Dies beinhaltet 

folgende Formate: 
 20 x 20 x 1,2 cm 

 40 x 20 x 1,2 cm 

 40 x 40 x 1,2 cm 

 60 x 40 x 1,2 cm 

 Verpackungseinheit: 1,44 m² 

 

 
 

 

Travertin NOCHE   (Türkei) 
 

 

 

Travertin CLASSIC   (Türkei) 

 
 

 

 

Travertin BEIGE   (Türkei) 
 
 
 

 

 

Travertin SILVER   (Türkei) 
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Travertin-Mosaikfliesen   (Italien) 

Format 30 x 30 (11 Matten/Verpackungseinheit)   
 

 

 

 

Verlegebeispiele 
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Green Schiefer 
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Alle nachfolgenden Fliesen sind in folgenden Oberflächen lieferbar: 
 In der Regel spaltrau 

 Auf Wunsch auf anschließend gebürstet 

 

 

Alle nachfolgenden Fliesen sind im nachfolgenden Format lieferbar: 
 60 x 30 x 1 cm 

 60 x 40 x 1 cm 

 40 x 40 x 1 cm 

 Andere Formate auf Anfrage 

 

 

 
 

 

Schiefer PORTO     (Brasilien) 

 

 

 

Schiefer BASALTINA     (Brasilien)  

 

 

GREEN Schiefer     (Brasilien) 

 
 

 

 

Schiefer BLACK MUSTANG     (Brasilien) 
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EDELSTAHL- 
WINKELPROFIL 
-GLÄNZEND- 
V2A, L-Profil, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 
    15 mm x 2,50 m 
    20 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
WINKELPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, L-Profil, mit Lochstanzung 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
ECKPROFIL 
-GLÄNZEND- 
V2A, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      7 mm x 2,50 m 
      9 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
ECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, mit Lochstanzung 

      7 mm x 2,50 m 
      9 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
INNEN-/AUßENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      7 mm 
      9 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 

 

 

 
 

 
 
 

EDELSTAHL-VIERTELKREISPROFIL 
-GLÄNZEND- 
V2A, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 
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EDELSTAHL-VIERTELKREISPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
INNENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      6 mm 
      8 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 

 

 

 
 

EDELSTAHL- 
AUßENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      6 mm 
      8 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 

 

 

 

FLIESENSCHIENEN AUS ALUMINIUM 
 

 

 
 

ALUMINIUM- 
WINKELPROFIL 
-NATUR- 
L-Profil, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 
    15 mm x 2,50 m 
    20 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

ALUMINIUM- 
WINKELPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, L-Profil, mit Lochstanzung 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

ALUMINIUM- 
ECKPROFIL 
-GLÄNZEND- 
V2A, geschliffen, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      7 mm x 2,50 m 
      9 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

ALUMINIUM- 
ECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, geschliffen, mit Lochstanzung 

      7 mm x 2,50 m 
      9 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 
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ALUMINIUM- 
INNEN-/AUßENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      7 mm 
      9 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 

 

 

 
 

ALUMINIUM-VIERTELKREISPROFIL 
-GLÄNZEND- 
V2A, geschliffen, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

ALUMINIUM-VIERTELKREISPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 
V2A, geschliffen, mit Lochstanzung, 
mit Schutzfolie 

      6 mm x 2,50 m 
      8 mm x 2,50 m 
    10 mm x 2,50 m 
    11 mm x 2,50 m 
 12,5 mm x 2,50 m 

 

 

 
 

ALUMINIUM- 
INNENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      6 mm 
      8 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 

 

 

 
 

ALUMINIUM- 
AUßENECKE 
FÜR WINKELECKPROFIL 
-GESCHLIFFEN- 

      6 mm 
      8 mm 
    10 mm 
    11 mm 
 12,5 mm 
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ZUGLASCHEN 
für Fliesenstärke 3-12 mm 

      1 mm 
   1,5 mm 
      2 mm 
      3 mm 

    250 Stk 
    500 Stk 
 1.000 Stk 
 2.000 Stk 

 

 
 

GROßE ZUGLASCHEN 
für Fliesenstärke 15-25 mm 

      2 mm     500 Stk 

 

 
 

ZUGLASCHEN 
für Fliesenstärke 12-20 mm 

      1 mm 
      2 mm 
   2,5 mm 
      3 mm 

    200 Stk 
    400 Stk 
    700 Stk 
 1.500 Stk 

 

 
 

KEILE 
für Fliesenstärke 3-12 mm 

 
    100 Stk 
    200 Stk 
    500 Stk 

 

 
 

FLIESENKEILE 
aus Buchenholz 

 1,7 x 5 x 55 mm     500 Stk 

 

 
 

VERLEGESET „PARDO“ 
 
 

      1 mm 
   1,5 mm 
      2 mm 
      3 mm 

 

 

 
 

BASIS-SET „DOMINGO“ FÜR 
WANDVERLEGUNG 
bestehend aus: 

 100 Keilen 
 100 Zuglaschen (3-12 mm) 
 1 Zange für Bodenverlegung 

  

 

 
 

ZANGE FÜR BODENVERLEGUNG 
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best stones consulting 

Erich-Kästner-Weg 14 

DE-74177 Bad Friedrichshall 

 

Tel. +49 176 844 85 910 

Fax: +49 7136 830 57 93  
best-stones-consulting.de 


